votação o requerimento de autoria do Poder Executivo Municipal (Regime de Urgência 
Especial referente ao Projeto de Lei nº 107/2022), sendo este aprovado por unanimidade 
de votos. PROJETO DE LEI Nº 103/2022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe 
sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil 
reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Esportes e dá outras 
providências. (Regime de Urgência Simples). O Senhor Presidente consultou o 
Plenário acerca da tramitação do Projeto de Lei nº 103/2022, sendo aprovada por 13 
(treze) votos favoráveis e nenhuma manifestação contrária a tramitação em Regime de